
 

各種手数料の改定等について 

 

当会は、令和４年１月１日より為替手数料および両替関連手数料の改定等を行うことといたしましたので、下記のとおり 

お知らせいたします。 

当会では、今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

１．改定日 

令和４年１月１日（土） 

 

２．改定内容 

（１）改定する手数料 

① 他行あて振込手数料 

② 両替手数料 

 

（２）新設する手数料 

大量硬貨入出金手数料 

 

 

なお、詳細については以下をご参照ください。 

 

  



 
 
＜振込手数料＞                                                （税込） 

区 分 
改定前 改定後 

当店 
当会 

本支店 
県内 
系統 

県外 
系統 

他 行 当店 
当会 

本支店 
県内 
系統 

県外 
系統 

他 行 

窓 口 

電信扱 
３万円未満 330 円 330 円 330 円 330 円 660 円 330 円 330 円 330 円 330 円 605 円 

３万円以上 550 円 550 円 550 円 550 円 880 円 550 円 550 円 550 円 550 円 770 円 

文書扱 
３万円未満 330 円 330 円 330 円 330 円 660 円 330 円 330 円 330 円 330 円 660 円 

３万円以上 550 円 550 円 550 円 550 円 880 円 550 円 550 円 550 円 550 円 880 円 

ＡＴＭ 
利 用 

県内系統 
キャッシュカード 

３万円未満 無料 無料 無料 110 円 440 円 無料 無料 無料 110 円 385 円 

３万円以上 無料 無料 無料 220 円 660 円 無料 無料 無料 220 円 550 円 

県外系統 
キャッシュカード 

３万円未満 無料 無料 無料 110 円 440 円 無料 無料 無料 110 円 385 円 

３万円以上 無料 無料 無料 220 円 660 円 無料 無料 無料 220 円 550 円 

他行 
キャッシュカード 

３万円未満 220 円 220 円 220 円 220 円 550 円 220 円 220 円 220 円 220 円 495 円 

３万円以上 440 円 440 円 440 円 440 円 770 円 440 円 440 円 440 円 440 円 660 円 

個人ネットバンク 
３万円未満 無料 無料 無料 110 円 330 円 無料 無料 無料 110 円 220 円 

３万円以上 無料 無料 無料 220 円 440 円 無料 無料 無料 220 円 220 円 

法人ネットバンク 

ＪＡデータ伝送サービス 

３万円未満 無料 110 円 110 円 110 円 330 円 無料 110 円 110 円 110 円 275 円 

３万円以上 無料 220 円 220 円 220 円 440 円 無料 220 円 220 円 220 円 330 円 

定時自動送金(振込) 
３万円未満 無料 110 円 110 円 110 円 330 円 無料 110 円 110 円 110 円 275 円 

３万円以上 無料 220 円 220 円 220 円 440 円 無料 220 円 220 円 220 円 330 円 

総 合 

振 込 

媒体利用 
３万円未満 110 円 110 円 110 円 110 円 330 円 110 円 110 円 110 円 110 円 275 円 

３万円以上 220 円 220 円 220 円 220 円 440 円 220 円 220 円 220 円 220 円 330 円 

帳  票 
３万円未満 110 円 220 円 220 円 220 円 550 円 110 円 220 円 220 円 220 円 495 円 

３万円以上 330 円 440 円 440 円 440 円 770 円 330 円 440 円 440 円 440 円 660 円 

改定する手数料 



＜両替手数料＞                               （税込） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
※１ ご本人の通帳もしくはキャッシュカードを窓口へご提示いただきます。 
※２ 同一金種の新札への両替、汚損した現金の両替、記念硬貨の交換は無料。 

 

 

 

＜大量硬貨入出金手数料＞                          （税込） 

 

区 分 内容 改定前 改定後 

両替手数料 
※両替前後で多い方の枚数を適用 

1～30 枚 

当会に口座を 
お持ちのお客様 

無料※１ 

当会に口座を 
お持ちのお客様 

無料※１ 

上記以外の 
お客様 

220 円 

上記以外の 
お客様 

220 円 

31～100 枚 220 円 220 円 

101～500 枚 330 円 440 円 

501～1,000 枚 440 円 770 円 

1,001～2,000 枚 770 円 
1,000 枚毎 

330 円加算 2,001 枚～ 
1,000 枚毎 

330 円加算 

区 分 内 容 改定前 改定後 

大量硬貨入出金手数料 

 ～100 枚 無料 無料 

101～500 枚 無料 440 円 

501～1,000 枚 無料 770 円 

1,001 枚～ 無料 
1,000 枚毎 

330 円加算 

新設する手数料 


